
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 27Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com – protech.adm@hotmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459903
CONTRATO Nº 119/2019

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.595,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
Data de Assinatura: 26/07/2019
Vigência: Início em 26/07/2019 e término em 25/10/2019.
Dispensa n º 29/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459876
CONTRATO Nº 123/2019

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
Dispensa n º 27/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. SENADOR LEMOS 435 – EDIFÍCIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601 – UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP:  66.050-000
Telefone (91) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459848

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 200 DE 26 DE JULHO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 31.07.19 a PORTARIA Nº 150 de 22/09/17 que 
designou a servidora, Eliane de Araújo Silva, matrícula 57234403-1, 
cargo Enfermeiro , para responder pela Coordenação da Regulação deste 
Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.08.19 a servidora Enfª Ana Gabriela Sabba 
Srur Andrade Baia, matrícula 57192359-2, cargo Enfermeiro, para res-
ponder pela Coordenação da Regulação deste Hospital Regional de Tucuru
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 460053
PORTARIA Nº 198 DE 26 DE JULHO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:

I. Cessar a partir do dia 31.07.19 a PORTARIA Nº 055 que designou o Enfº 
Humberto Ferreira Ribeiro, matrícula 5606918-2, cargo Enfermeiro, para 
responder pela Coordenação da Gerência de Enfermagem deste Hospital 
Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.08.19 a servidora Enfª Eliane de Araújo Sil-
va, matrícula 57234403-1, cargo Enfermeiro, para responder pela Coor-
denação da Gerência de Enfermagem deste Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 460055
PORTARIA Nº 205 DE 01 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
 I. Cessar a partir do dia 01.08.19 a PORTARIA Nº 225 de 05/12/18 que 
designou Calil Carvalho Júnior, matrícula 54183587-2, cargo Farmacêutico, 
para responder pela Coordenação da Farmácia deste Hospital Regional de 
Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.08.19 a servidora, Ana Maria Campos de 
Sousa, matrícula 5942606-1, cargo Farmacêutico, para responder pela 
Coordenação da Farmácia deste Hospital Regional de Tucuruí.
 Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 460049
PORTARIA Nº 199 DE 26 DE JULHO DE 2018

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 31.07.19 a PORTARIA Nº 119 de 19/07/18 que 
designou a servidora Enfª Ana Gabriela Sabba Srur Andrade Baia, matrícula 
57192359-2, cargo  Enfermeiro,  para responder pela coordenação do 
Núcleo de Planejamento deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.08.19 o servidor Rondinelle de Oliveira 
Pires, matrícula nº 5895756-1, cargo Enfermeiro, para responder pela co-
ordenação do Núcleo de Planejamento deste Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 460057

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 175 de 11/06/2019 publicada no DOE 
nº 33.896, do dia 14.06.2019 que concedeu licença prêmio a servidora 
ROSIDELMA MAGALHAES DA SILVA.
ONDE SE LÊ: Triênio 25.01.2014 a 24.01.2017
LEIA-SE: Triênio 21.05.2014 a 20.05.2017
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 460069

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 019/2019-DIR-RH/HRS 
DE 29 DE JULHO DE 2019.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a CLÁUSU-
LA DECIMA, relativo ao contrato nº 002/2019/HRS (E-Protocolo nº 
2019/116858/HRS)
Resolve
Art. 1° - Designar o servidor JOSE DINAIRSON PINTO MENDES, Matrícula 
nº 5877237-2, Cargo: Nutricionista, lotado no setor de SND/HRS, para 
exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 002/2019/HRS, A CONTAR DE 
29.07.19, fi rmado entre o HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA 
e a empresa KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI. CNPJ nº 22.656.435/0001-21.
Art. 2º - o objeto do referido contrato é o fornecimento por parte da con-
tratada, de material de consumo: Gêneros Alimentícios: Perecíveis e não 
Perecíveis e Hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades do HOSPI-
TAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, pelo período de 12 meses.
Art. 3º- É dever do Fiscal elaborar relatório de execução do objeto. O en-
cargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas na lei 
8.666/93.


